

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации \_\_\_\_\_  
 Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
 " \_\_\_\_ " \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации \_\_\_\_\_  
 Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
 " \_\_\_\_ " \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Льва Толстого 122  
 (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
 (локальный сметный расчет)

на ремонт кровли  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: **1 462,039 тыс. руб.**  
 Средства на оплату труда: **256,843 тыс. руб.**  
 Нормативная трудоемкость: **1 938,440 чел.-час**

*1457,484*

Составлен(а) в ценах на квартал 20 \_\_\_\_ года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправки к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Кровля</b>										
1	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	3,89	146,55			ТЕР46-04-008-04		
		ЗП			115,91		450,89	16	7 214,24	
		ЭМ			30,64		119,19	5,5	655,55	
		в т.ч. ЗПП						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	446,38	84=110*(0.9*0.85)	6 059,96	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	268,28	48=70*(0.85*0.8)	3 462,84	
		ЗТР	чел. час							61,85
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 284,74</b>		<b>17 392,59</b>	
2	ТЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	3,89	147,03			ТЕРр58-1-1		1,79
		ЗП			112,64		438,17	16	7 010,72	
		ЭМ			34,39		133,78	7,41	991,31	
		в т.ч. ЗПП			5,81		22,60	16	361,60	
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			382,44	71=83*0.85	5 234,35	
		СП от ФОТ	%	65			299,50	52=65*0.8	3 833,61	
		ЗТР	чел. час							58,97
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 253,89</b>		<b>17 069,99</b>	

Исполнитель: *Терехина Н.А.*  
 Терехина Н.А.

9355

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2 кровли	3,89	236,12			ТЕРр58-1-3		1,63
		ЗП			204,72		796,36	16	12 741,76	
		ЭМ			31,40		122,15	7,41	905,13	
		в т.ч. ЗПМ			5,30		20,62	16	329,92	
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			678,09	71=83*0.85	9 280,89	
		СП от ФОТ	%	65			531,04	52=65*0.8	6 797,27	
		ЗТР	чел.час							105,34
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 127,64</b>		<b>29 725,05</b>	
4	ТЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2 кровли	3,89	70,19			ТЕРр58-1-4		1,05
		ЗП			50,00		194,50	16	3 112,00	
		ЭМ			20,19		78,54	7,41	581,98	
		в т.ч. ЗПМ			3,41		13,26	16	212,16	
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			172,44	71=83*0.85	2 360,15	
		СП от ФОТ	%	65			135,04	52=65*0.8	1 728,56	
		ЗТР	чел.час							26,18
		<b>Всего по позиции</b>					<b>580,52</b>		<b>7 782,69</b>	
5	ТЕРр58-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 окон	0,02	2 546,23			ТЕРр58-2-1		
		ЗП			2 535,86		50,72	16	811,52	
		ЭМ			10,37		0,20	5,5	1,10	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			42,10	71=83*0.85	576,18	
		СП от ФОТ	%	65			32,97	52=65*0.8	421,99	
		ЗТР	чел.час							6,83
		<b>Всего по позиции</b>					<b>125,99</b>		<b>1 810,79</b>	
6	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	2	383,21			ТЕР10-01-003-01		0,28
		ЗП			52,84	1,15	121,54	16	1 944,64	
		ЭМ			16,54	1,25	41,36	8,63	356,94	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	3,48	16	55,68	
		МР			313,83		627,64	4,22	2 648,64	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	132,77	90=118*(0.9*0.85)	1 800,29	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	66,95	43=63*(0.85*0.8)	860,14	
		ЗТР	чел.час			1,15				15,25
		<b>Всего по позиции</b>					<b>990,26</b>		<b>7 610,65</b>	
7	ТЕР10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок	100 м2 щитов	0,012	9 370,82			ТЕР10-03-003-01		0,12
		ЗП			227,13	1,15	3,13	16	50,08	
		ЭМ			772,83	1,25	11,59	8,26	95,73	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,25	1,57	16	25,12	
		МР			8 370,86		100,46	6,4	642,94	
		НР от ФОТ	%	118				90=118*(0.9*0.85)	67,68	
		СП от ФОТ	%	63				43=63*(0.85*0.8)	32,34	

Исполнитель: *АИИ*

Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел. час			1,15				0,38
		<b>Всего по позиции</b>					<b>122,69</b>		<b>888,77</b>	
8	ТЕР10-01-044-12	Обивка боковых поверхностей слуховых окон оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0,039	5 832,03			ТЕР10-01-044-12		
		ЗП								
		ЭМ			608,80	1,15	27,30	16	436,80	
		в т.ч. ЗПМ			12,84	1,25	0,63	8,77	5,53	
		МР			0,88	1,25	0,04	16	0,64	
		НР от ФОТ			5 210,39		203,21	5,51	1 119,69	
		СП от ФОТ	%	118		0,9	29,04	90=118*(0.9*0.85)	393,70	
		ЗТР	чел. час	63		0,85	14,64	43=63*(0.85*0.8)	188,10	
		<b>Всего по позиции</b>				1,15	<b>274,82</b>		<b>2 143,82</b>	3,58
		Установка стропил								
9	ТЕР10-01-002-01		1 м3 древесины в конструкции	18,9	2 429,59			ТЕР10-01-002-01		3,54
		ЗП			187,18	1,15	4 068,41	16	65 094,56	
		ЭМ			29,38	1,25	694,20	8,44	5 859,05	
		в т.ч. ЗПМ			1,89	1,25	44,60	16	713,60	
		МР			2 213,03		41 826,08	4,48	187 380,84	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	4 368,02	90=118*(0.9*0.85)	59 227,34	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	2 202,52	43=63*(0.85*0.8)	28 297,51	
		ЗТР	чел. час			1,15	<b>53 159,23</b>		<b>345 859,30</b>	523,6
		<b>Всего по позиции</b>								
		Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (Объем = стропильная система 443м2 + обрешетка 389м2 = 832м2								
		ЗП			77,97	1,15	746,05	16	11 936,80	
		ЭМ			68,25	1,25	709,78	6,27	4 450,32	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	10,23	16	163,68	
		МР			1,90		15,81	10,53	166,48	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	680,65	77=100*(0.9*0.85)	9 317,37	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	449,99	48=70*(0.85*0.8)	5 808,23	
		ЗТР	чел. час			1,15			84,87	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 602,28</b>		<b>31 679,20</b>	
11	ТСЦ-113-8070	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС СС-2» для древесины	кг	172,224	179,26	177,7	30 872,87		30 872,87	3061,8
12	ТЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2 кровли	3,89	24 140,75			ТЕР12-01-020-01		8,17
		ЗП			1 528,32	1,15	6 836,95	16	109 391,20	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				570,68	1,25	2 774,93	6,82	18 925,02	
	в т.ч. ЗППМ				21,20	1,25	103,09	16	1 649,44	
	МР				22 041,75		85 742,41	2,65	227 217,39	
	НР от ФОТ		%	120		0,9	7 495,24	92=120*(0.9 *0.85)	102 157,39	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	3 834,37	44=65*(0.85 *0.8)	48 857,88	
	ЗТР		чел.час			1,15			48 857,88	777,81
	<b>Всего по позиции</b>						<b>106 683,90</b>		<b>506 548,88</b>	
13	ТСЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-490,14	263,89		-129 343,04		-129 343,04	
14	С кат. РХЦЦС(3/2015,с.5 9)	Профлист Н35-1000-0,7 Ц=346/1,18*1,082*1,02 Объем = 389м2х1,15	м2	447,35	323,61		144 766,93		144 766,93	
15	С кат. РХЦЦС(3/2015,с.5 8)	Планка конька Ц= 340/2/1,18*1,082*1,02	м	54	159,00		8 586,00		8 586,00	
16	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (ДВК)	100 м2	0,68	166,36			ТЕР46-02-009-02		
	ЗП				166,36		113,12	16	1 809,92	
	ЭМ									
	в т.ч. ЗППМ									
	МР							16		
	НР от ФОТ		%	110		0,9	111,99	84=110*(0.9 *0.85)	1 520,33	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	67,31	48=70*(0.85 *0.8)	868,76	
	ЗТР		чел.час							15,52
	<b>Всего по позиции</b>						<b>292,42</b>		<b>4 199,01</b>	
17	ТЕР53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	0,3	935,58			ТЕР53-16-1		
	ЗП				265,07		79,52	16	1 272,32	
	ЭМ				24,63		7,39	8,13	60,08	
	в т.ч. ЗППМ				5,43		1,63	16	26,08	
	МР				645,88		193,76	6,7	1 298,19	
	НР от ФОТ		%	86			69,79	73=86*0.85	947,83	
	СП от ФОТ		%	70			56,81	56=70*0.8	727,10	
	ЗТР		чел.час							10,62
	<b>Всего по позиции</b>						<b>407,27</b>		<b>4 305,52</b>	
18	ТЕР62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанный поверхности	0,68	368,26			ТЕР62-25-1		
	ЗП				34,62		23,54	16	376,64	
	ЭМ				26,22		17,83	5,59	99,67	
	в т.ч. ЗППМ							16		
	МР				307,42		209,05	8,15	1 703,76	
	НР от ФОТ		%	80			18,83	68=80*0.85	256,12	
	СП от ФОТ		%	50			11,77	40=50*0.8	150,66	
	ЗТР		чел.час							2,92
	<b>Всего по позиции</b>						<b>281,02</b>		<b>2 586,85</b>	

Исполнитель: *И.А. Терехина*  
**Терехина И.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,68	6 084,81			ТЕР15-02-036-01		1,22
		ЗП			1 114,97	1,15	871,91	16	13 950,56	
		ЭМ			51,18	1,25	43,51	7,34	319,36	
		в т.ч. ЗПМ			17,73	1,25	15,07	16	241,12	
		МР			4 918,66		3 344,68	4,6	15 385,53	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	838,20	80=105*(0.9*0.85)	11 353,34	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	414,66	37=55*(0.85*0.8)	5 250,92	
		ЗТР	чел.час			1,15				101,62
		<b>Всего по позиции</b>					<b>5 512,96</b>		<b>46 259,71</b>	
20	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,54	3 582,78			ТЕРр58-20-1		0,04
		ЗП			330,04		178,22	16	2 851,52	
		ЭМ			4,79		2,59	8,62	22,33	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		0,55	16	8,80	
		МР			3 247,95		1 753,89	2,4	4 209,34	
		НР от ФОТ	%	83			148,38	71=83*0.85	2 030,83	
		СП от ФОТ	%	65			116,20	52=65*0.8	1 487,37	
		ЗТР	чел.час							22,36
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 199,28</b>		<b>10 601,39</b>	
21	ТЕР15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: известковая	100 м2 фасада	0,68	114,47			ТЕР15-04-011-01		
		ЗП			50,37	1,15	39,39	16	630,24	
		ЭМ			1,49	1,25	1,26	8,58	10,81	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16		
		МР			62,61		42,58	3,82	162,66	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	37,22	80=105*(0.9*0.85)	504,19	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	18,41	37=55*(0.85*0.8)	233,19	
		ЗТР	чел.час			1,15				4,94
		<b>Всего по позиции</b>					<b>138,86</b>		<b>1 541,09</b>	
22	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами (прим. Снегозадержание)	100 м ограждения	0,86	3 029,51			ТЕР12-01-012-01		0,31
		ЗП			55,23	1,15	54,62	16	873,92	
		ЭМ			46,96	1,25	50,48	7,3	368,50	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	3,94	16	63,04	
		МР			2 927,32		2 517,50	5,53	13 921,78	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	63,24	92=120*(0.9*0.85)	862,00	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	32,35	44=65*(0.85*0.8)	412,26	
		ЗТР	чел.час			1,15				6,6
		<b>Всего по позиции</b>					<b>Испол: 2 718,19</b>		<b>16 438,46</b>	

Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТСЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0,258	53 772,45		-13 873,29		-13 873,29	
24	Каталог РХЦС стр.58	Снегозадержатель трубчатый Ц=600/1,18*1,02*1,082	М	86	561,17		48 260,62		48 260,62	
25	ТЕР12-01-010-01	Устройство-мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,09	14 460,12			ТЕР12-01-010-01		0,02
		ЗП			898,62	1,15	93,01	16	1 488,16	
		ЭМ			19,16	1,25	2,16	7,83	16,91	
		в т.ч. ЗПП			2,52	1,25	0,28	16	4,48	
		МР			13 542,34		1 218,80	2,35	2 864,18	
	1011875	НР от ФОТ <i>Стакан мотовел</i> <i>Сучинкованная Р, 2мм</i>	% ПИ	120	0,07098	0,9	100,75	92=120*(0.9*0.85)	1-373,23	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	51,54	44=65*(0.85*0.8)	656,76	
		ЗТР	чел.час			1,15				11,67
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 466,26</b>		<b>6 399,24</b>	
26	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0,86	3 029,51			ТЕР12-01-012-01	<i>2804,02</i>	0,31
		ЗП			55,23	1,15	54,62	16	873,92	
		ЭМ			46,96	1,25	50,48	7,3	368,50	
		в т.ч. ЗПП			3,66	1,25	3,94	16	63,04	
		МР			2 927,32		2 517,50	5,53	13 921,78	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	63,24	92=120*(0.9*0.85)	862,00	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	32,35	44=65*(0.85*0.8)	412,26	
		ЗТР	чел.час			1,15				6,6
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 718,19</b>		<b>16 438,46</b>	
27	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,86	9 470,31			ТЕР12-01-009-02		0,17
		ЗП			250,34	1,15	247,59	16	3 961,44	
		ЭМ			18,08	1,25	19,44	8,18	159,02	
		в т.ч. ЗПП			2,02	1,25	2,18	16	34,88	
		МР			9 201,89		7 913,62	2,91	23 028,63	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	269,75	92=120*(0.9*0.85)	3 676,61	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	138,00	44=65*(0.85*0.8)	1 758,38	
		ЗТР	чел.час			1,15				31,06
		<b>Всего по позиции</b>					<b>8 588,40</b>		<b>32 584,08</b>	
28	ТЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0,72	6 796,55			ТЕРр58-10-1		
		ЗП			293,30		211,18	16	3 378,88	
		ЭМ			7,82		5,63	9,31	52,42	
		в т.ч. ЗПП						16		
		МР			6 495,43		4 676,71	4,49	20 998,43	
		НР от ФОТ	%	83			4 718,71	71=83*0.85	2 399,00	

Исполнитель: *Терехина*  
 Терехина *Терехина*  
 4 676,71 4,49  
 71=83\*0.85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ ЗТР	% чел.час	65			137,27	52=65*0.8	1 757,02	11
<b>29</b>	<b>ТЕРр58-10-3</b>	<b>Всего по позиции</b> Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,02	4 008,80		<b>5 206,07</b>	ТЕРр58-10-3	<b>28 585,75</b>	26,5
		ЗП			509,28		10,19	16	163,04	
		ЭМ			4,81		0,10	9,31	0,93	
		в т.ч. ЗПМ					16			
		МР			3 494,71		69,89	5,13	358,54	
		НР от ФОТ	%	83			8,46	71=83*0.85	115,76	
		СП от ФОТ	%	65			6,62	52=65*0.8	84,78	
		ЗТР	чел.час							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>95,26</b>		<b>723,05</b>	1,28
<b>30</b>	<b>ТЕРр58-10-5</b>	Смена: отлилов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,06	4 032,73			ТЕРр58-10-5		
		ЗП			423,21		25,39	16	406,24	
		ЭМ			4,81		0,29	9,31	2,70	
		в т.ч. ЗПМ					16			
		МР			3 604,71		216,28	4,89	1 057,61	
		НР от ФОТ	%	83			21,07	71=83*0.85	288,43	
		СП от ФОТ	%	65			16,50	52=65*0.8	211,24	
		ЗТР	чел.час							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>279,53</b>		<b>1 966,22</b>	3,19
<b>31</b>	<b>ТЕРр58-10-6</b>	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,06	7 234,73			ТЕРр58-10-6		
		ЗП			423,21		25,39	16	406,24	
		ЭМ			4,81		0,29	9,31	2,70	
		в т.ч. ЗПМ					16			
		МР			6 806,71		408,40	5,13	2 095,09	
		НР от ФОТ	%	83			21,07	71=83*0.85	288,43	
		СП от ФОТ	%	65			16,50	52=65*0.8	211,24	
		ЗТР	чел.час							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>471,65</b>		<b>3 003,70</b>	3,19
<b>32</b>	<b>ТЕР10-01-023-01</b>	Укладка ходовых досок	100 м ходов	0,69	1 131,94			ТЕР10-01- 023-01		
		ЗП			29,79	1,15	23,64	16	378,24	
		ЭМ			9,52	1,25	8,21	8,48	69,62	
		в т.ч. ЗПМ			1,01	1,25	0,87	16	13,92	
		МР			1 092,63		753,92	3,87	2 917,67	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	26,03	90=118*(0.9 *0.85)	352,94	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	13,13	43=63*(0.85 *0.8)	168,63	
		ЗТР	чел.час			1,15				
		<b>Всего по позиции</b>					<b>824,93</b>		<b>3 887,10</b>	3,02
<b>33</b>	<b>ТСЦПЗ11-01-146-1</b>	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	5	24,19			ТСЦПЗ11-01- 146-1		
		ЗП			3,88		19,40	16	310,40	
		ЭМ			20,31		101,55	7,07	717,96	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						16		
		НР от ФОТ	%	100						
		СП от ФОТ	%	60						
							Исполнитель: <i>Андрей</i>			
							<b>Терехина Н.А.</b>			
							19,40	85=100*0.85	263,84	
							11,64	48=60*0.8	148,99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗТР	чел. час									
<b>34</b>	<b>ТСЦПЗ10-3008-1</b>	<b>Всего по позиции</b>	1 т	5	12,36		<b>151,99</b>	ТСЦПЗ10-3008-1	<b>1 441,19</b>	2,9
		Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)								
		ЗП								
		ЭМ			12,36		61,80	4,42	273,16	
		в т.ч. ЗППМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0						
		СП от ФОТ	%	0						
		<b>Всего по позиции</b>					<b>61,80</b>		<b>273,16</b>	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.										
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
900 617,59										
223 570,20										
114 828,04										
<b>1 462 038,68</b>										
1 149 745,74										
89 270,09										
1 239 015,83										
252 876,00										
612 369,25										
35 372,34										
3 967,20										
223 570,20										
114 828,04										
223 022,85										
<b>1 462 038,68</b>										

Государственное учреждение Тверской области  
«Региональный хозяйственный центр по ценообразованию в строительстве»

Составил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )  
 Проверил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Согласовано в сумме 1457484,81  
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

1457484,81

20.11.2012

Исполнитель: *Терехина Н.А.*  
 Терехина Н.А.